ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ

     от 19 марта 2024 года          Учредитель: Администрация Тунгусовского сельского поселения
Адрес: 636353, с. Тунгусово, ул. Кнакиса 5                                                               тираж:         23 экзем

Администрация Тунгусовского сельского поселения
Молчановского района Томской области

Постановление
с. Тунгусово

05.03.2024							        № 19

Об установлении стоимости ремонта 1 квадратного метра общей площади жилого помещения, принадлежащего детям – сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, для определения объема субвенций, предоставляемых местным бюджетам на проведение ремонта жилых помещений, единственными собственниками которых являются дети – сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей,  на территории Тунгусовского сельского поселения на 2024 год

В соответствии с Законом Томской области от 15.12.2004 N 246-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Распоряжением Администрации Томской области №120-ра от 22.02.2024

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории Тунгусовского сельского поселения Молчановского района Томской области стоимость ремонта 1 квадратного метра общей площади жилого помещения, принадлежащего детям – сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, для определения объема субвенций, предоставляемых местным бюджетам на проведение ремонта жилых помещений, единственными собственниками которых являются дети – сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, на 2024 год в размере – 2700 рублей.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Врио Главы Тунгусовского
  сельского поселения                                                                О.Д. Лесняк

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]05.03.2024						                       		 № 20
с. Тунгусово

О создании патрульных,  патрульно-маневренных,
маневренных и патрульно-контрольных групп
на территории Тунгусовского сельского поселения

	Во исполнение ст.19 Федерального закона от 21.12.1994г. №69 (ред. от 27.12.2019г.) "О пожарной безопасности",  и в целях оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, нарушения лесной сфере, в том числе с выжиганием сухой травянистой растительности:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать патрульные группы в следующем составе:

Патрульная группа с. Тунгусово
Мищенко Андрей Александрович – Глава Тунгусовского сельского
поселения; тел. +79234306071
	Лесняк Ольга Дмитриевна – Управляющий делами Тунгусовского сельского поселения; тел. +79234263247

Патрульная группа с. Колбинка
Янукович Елена Джорджовна – администратор с.Колбинка;  тел.+79234178126
Добрянский Александр Иванович – житель села Колбинка; тел+79234081034

Патрульная группа д. Верхняя Фёдоровка
Иовик Валерий Владимирович– житель села; тел. +79234044620
      Жук Ольга Владимировна – житель д. В.Федоровка тел. 838(256) 35443

Патрульная группа д.Большой Татош
 Маньков Роман Викторович  житель села Большой Татош; тел. +89234256614
      Жуковский Иван Николаевич житель д. Большой Татош; тел.

2. Создать патрульно-маневренную группу в следующем составе:
Мищенко Андрей Александрович – Глава Тунгусовского сельского
поселения; тел. +79234306071
	Лесняк Ольга Дмитриевна – Управляющий делами Тунгусовского сельского поселения; тел. +79234263247
Попов Михаил Михайлович – специалист 1 категории по земельным отношениям, управлению муниципальным имуществом, +79234094471
       Янукович Елена Джорджовна – администратор с.Колбинка;  тел.+79234178126

3. Создать маневренную группу в следующем составе:
Мищенко Андрей Александрович – Глава Тунгусовского сельского
поселения; тел. +79234306071
Янукович Елена Джорджовна – администратор с.Колбинка;  тел.+79234178126
	Желтковский Виктор Петрович – водитель Администрации Тунгусовского сельского поселения; тел. +79528954726
	Коваль Владимир Владимирович  - кочегар Администрации Тунгусовского сельского поселения; тел.
	Маньков Роман Викторович – житель села Большой Татош; тел. +89234256614
	Иовик Валерий Владимирович– житель села; тел. +79234044620
Кобылкина Наталья Александровна- директор ОГБУ « Тунгусовский детский дом-интернат»; тел. +79528026298
Ильиных Наталья Александровна  – заведующая Тунгусовским  ФАП
Барковский Семен Вадимович – участковый уполномоченный полиции; тел. +79993160514
Вялова Александра Сергеевна – заведующая Тунгусовским ДТ;
тел.    8-952-180-90-89
Добрянская Наталья Викторовна –  директор МАОУ «Тунгусовская СОШ», тел.+79234216634
Жук Ольга Владимировна – житель д. В.Федоровка тел. 838(256) 35443
Добрянский Александр Иванович – житель села Колбинка; тел+79234081034
Жуковский Иван Николаевич – житель д. Большой Татош; тел.
Кузнецов Вячеслав Викторович – заместитель директора по АХЧ МАОУ «Тунгусовская СОШ»; тел. +79234120581

4. Создать патрульно-контрольную группу в следующем составе:
Барковский Семен Вадимович – участковый уполномоченный полиции; тел. +79993160514
Попов Михаил Михайлович – специалист 1 категории по земельным отношениям, управлению муниципальным имуществом, командир НД +79234094471
Шаркунов Виктор Юрьевич – учитель  МАОУ «Тунгусовская СОШ», тел. +79069594454
Вяткин Владимир Владимирович - рабочий МАОУ «Тунгусовская СОШ» тел. +79138854128
           5. Постановление Администрации Тунгусовского сельского поселения от 10.03.2023 № 21 «О создании патрульных , патрульно-маневренных,  групп на территории Тунгусовского сельского поселения» отменить.
6. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио Главы Тунгусовского
сельского поселения 							О.Д. Лесняк

Администрация Тунгусовского сельского поселения
Молчановского района Томской области

Постановление

с. Тунгусово

18.03.2024                                                                                                          № 21

О включении в Список детей – сирот,
детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей – сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,
которые подлежат обеспечению жилыми
помещениями на территории Томской области

В целях соблюдения защиты прав детей – сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, из числа лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории Томской области, на основании заявления Якухно Татьяны Вячеславовны

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Включить   в Список детей – сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории Тунгусовского сельского поселения Томской области:
- Виттенбека Ивана Андреевича, 27.01.2010 г.р. №89

2. Контроль на исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио Главы
Тунгусовского сельского поселения                        		    О.Д. Лесняк

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУНГУСОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ул. Кнакиса, д. 5, с. Тунгусово, Томская область, 636353
тел. (38256) 35 3 83, тел./факс (38256) 35 3 80
Email: http://tungusovosp@molchanovo.gov70.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.03.2024г.                                                                                                                №22

О выявлении правообладателя ранее учтенного
объекта недвижимости

В соответствии со статьей 69.1 Федерального закона от 13 июля 2015 года
№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» выявлено:

         1. В отношении жилого дома площадью  42.8 кв.м, расположенного по адресу: Томская  область, р-н Молчановский, с Тунгусово, ул.Зелёная, д,10  кадастровый номер 70:10:0100019:581, в качестве собственника, владеющего данным объектом недвижимости выявлен Плотников Владимир Александрович  01.05.1964 года рождения,  паспорт  гражданина Российской Федерации серия 6909 номер 351898, ТП УФМС России по Томской области в Молчановском р-не, дата выдачи 02.12.2009 года, код подразделения 700-025, проживающий (зарегистрирован по месту жительства) по адресу: Томская область, Морлчановский район, с.Тунгусово,
ул.Зеленая, д.10
       2.Администрации муниципального образования Тунгусовское сельское                                       Молчановского района Томской области просит осуществить действия по передаче необходимых изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости.
  3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио. Главы муниципального образования         	                                            О.Д.Лесняк

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУНГУСОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ул. Кнакиса, д. 5, с. Тунгусово, Томская область, 636353
тел. (38256) 35 3 83, тел./факс (38256) 35 3 80
Email: http://tungusovosp@molchanovo.gov70.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.03.2024г.                                                                                                                №23

О выявлении правообладателя ранее учтенного
объекта недвижимости

В соответствии со статьей 69.1 Федерального закона от 13 июля 2015 года
№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» выявлено:

         1. В отношении жилого дома площадью  45,2 кв.м, расположенного по адресу: Томская  область, р-н Молчановский, с Тунгусово, ул.Зелёная, д,4-2  кадастровый номер 70:10:0100019:588, в качестве собственника, владеющего данным объектом недвижимости выявлен Урнышев Александр Геннадьевич  14.12.1973 года рождения,  паспорт  гражданина Российской Федерации серия 6918 номер 839488, УМВД России по Томской области, дата выдачи 15.01.2019 года, код подразделения 700-025, СНИЛС 083-516-711-67               проживающий (зарегистрирован по месту жительства) по адресу: Томская область, Морлчановский район, с.Тунгусово, ул.Зеленая, д.4-2
       2.Администрации муниципального образования Тунгусовское сельское                                       Молчановского района Томской области просит осуществить действия по передаче необходимых изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости.
  3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Врио. Главы муниципального образования                                                  О.Д.Лесняк

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУНГУСОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ул. Кнакиса, д. 5, с. Тунгусово, Томская область, 636353
тел. (38256) 35 3 83, тел./факс (38256) 35 3 80
Email: http://tungusovosp@molchanovo.gov70.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.03. 2024 года.                                                                                                         №24

 По обеспечению
пожарной безопасности в весенне-летний
пожароопасный период 2024 года

        В целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей в весенне-летний пожароопасный период 2024 года, на основании Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  администрация муниципального образования Тунгусовское сельское поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Запретить на территории муниципального образования Тунгусовское сельское поселение:
- разведение костров на озелененных территориях, на территории организаций и личных подворий, а также на территориях общего пользования;
- сельскохозяйственные палы, сжигание мусора, опавшей листвы и сухой травы, порубочных остатков, тары, строительных материалов;
- проведение всех видов пожароопасных работ с использованием открытого огня (кроме работ, проводимых в специально отведенных и оборудованных рабочих местах).
2. Рекомендовать организациям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам собственникам помещений, зданий, строений:
- организовать своевременную очистку от горючих отходов и мусора прилегающих территорий;
- провести с жителями разъяснительную работу по соблюдению пожарной безопасности при эксплуатации электрических и газовых приборов;
- провести обследование мест общего пользования МКД (чердаки, подвалы), обеспечить невозможность доступа посторонних в эти помещения.
3. Рекомендовать руководителям промышленных предприятий, учреждений, организаций:
- разработать планы противопожарных мероприятий на весенне-летний пожароопасный период и принять меры к их исполнению;
- обеспечить подведомственные объекты первичными средствами тушения пожаров;
- организовать проведение противопожарных инструктажей с рабочими и служащими по соблюдению мер пожарной безопасности, а также обучения по программам пожарно-технического минимума;
- организовать очистку подведомственной территории от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и т.п.;
- провести ревизию и отремонтировать противопожарные водоисточники (гидранты, водоемы).

4. Рекомендовать собственникам земельных участков на территории населенных пунктов поселения организовать работу по очистке от сухой травы и кустарников территории участка и прилегающей территории на расстоянии не менее 10 метров от границ земельного участка
5. Опубликовать настоящее постановление в СМИ и на официальном сайте администрации Тунгусовского сельского поселения.
6.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

Врио.Главы Тунгусовского
сельского поселения                                                                                            О.Д.Лесняк

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Тунгусово

от 28 марта 2024 года                                                                              № 25

об организации подготовки и проведения
дней защиты от экологической опасности
в Тунгусовском сельском поселении
в 2024 году

     В целях исполнения постановления Правительства РФ от 11.06.1996 №686 « О проведении Дней защиты от экологической опасности»,  Распоряжения Администрации Томской области от 02.12.2016 г. № 883-ра «О ежегодном проведении общероссийских Дней защиты от экологической опасности в Томской области» и распоряжения Администрации Томской области от 05.02.2021 г. № 44-ра «О внесение изменений в распоряжение Администрации Томской области от 02.12.2016 г. № 883-ра»

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Провести с 15 апреля по 5 июня 2024 года Дни защиты от экологической опасности под девизом « Экология – Безопасность – Жизнь».
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению Дней защиты от экологической опасности в Тунгусовском сельском поселении согласно приложению 1.
3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению в 2024 году в Тунгусовском сельском поселении Дней защиты от экологической опасности по девизом « Экология – Безопасность – Жизнь» согласно приложению 2.
4. Организационному комитету информировать население Тунгусовского сельского поселения через официальный сайт Администрации Тунгусовского сельского поселения, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Рекомендовать организациям, предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории Тунгусовского сельского поселения, обратить особое внимание на предотвращение загрязнения водоёмов промышленными, сельскохозяйственными и хозяйственно-бытовыми стоками, ядохимикатами, органическими и минеральными удобрениями, на соблюдение правил обращения с отходами производства, на выполнение мероприятий по охране окружающей среды и соблюдение правил пожарной безопасности.

Врио  Главы Тунгусовского
сельского поселения                                                                        О.Д. Лесняк

                                                                                          Приложение 1
к постановлению
                                                                                      Администрации Тунгусовского сельского
                                                                                      поселения от 28.03.2024 года № 25

Состав организационного комитета по проведению Дней защиты от экологической опасности в Тунгусовском сельском поселении

Председатель:
Попов
Михаил Михайлович                                  - специалист 1 категории Администрации

Члены комитета:
Лесняк Ольга Дмитриевна                                  - управляющий делами Администрации

Янукович
Елена Джоржевна                                                 - администратор с.Колбинка

Добрянская Наталья
Викторовна                                                  - директор МАОУ «Тунгусовская СОШ»

Кобылкина Наталья
Александровна                                          - директор ОГКСУ «Тунгусовский детский дом-
                                                                       интернат»

Вялова Александра Сергеевна                 - заведующая Дома досуга с.Тунгусово

                                                                                          Приложение 2
к постановлению
                                                                                      Администрации Тунгусовского сельского
                                                                                      поселения от 28.03.2024 года № 25

План мероприятий по подготовке и проведению в 2024 году в Тунгусовском сельском поселении Дней защиты от экологической опасности под девизом « Экология – Безопасность – Жизнь»

Мероприятия, проводимые с 15 апреля по 5 июня 2024 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Провести совещание в Администрации Тунгусовского сельского поселения по подготовке и проведению дней защиты от экологической опасности на территории Тунгусовского сельского поселения с участием всех заинтересованных организаций.
	апрель 2024
	Администрация Тунгусовского сельского поселения

	2.
	Подготовить текст обращения к жителям поселения по участию в днях от экологической опасности.
	апрель 2024
	Администрация Тунгусовского сельского поселения

	3.
	Обеспечить проведение мероприятий по благоустройству памятных и мемориальных мест, мест захоронения участников Великой Отечественной войны.
	до 06.05.2024
	Администрация, Дом Досуга, организации, предприятия различных форм собственности

	4.
	Обеспечить информирование населения о проводимых мероприятиях в рамках проведения дней защиты от экологической опасности, размещение экологической рекламы
	с 15.04.2024 по 05.06.2024
	Администрация Тунгусовского сельского поселения

	5.
	Провести экологические субботники с привлечением жителей населённых пунктов, организаций и предприятий, в том числе по благоустройству территорий населённых пунктов, ликвидации несанкционированных свалок, свалочных очагов и навалов мусора, расчистке прибрежных полос, расчистке от мусора полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог:
- акция «Нашим рекам и озерам – чистые берега»
- экологический субботник «Зеленая волна»
	с 25.04.2024 по 05.06.2024
	Администрация Тунгусовского сельского поселения, Дом Досуга, организации, предприятия различных форм собственности

	6.
	Организовать и провести дни посадки деревьев, кустарников:
- акция «Сад памяти»
- акция «День посадки леса»
	Май 2024
	Администрация Тунгусовского сельского поселения